
 
 

UCHWAŁA NR IV/25/2024 
RADY GMINY JASTRZĘBIA 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Jastrzębia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.: Dz.U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) Rada Gminy Jastrzębia uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Jastrzębia stanowiącym załącznik do uchwały Nr XLIII/241/2021 Rady Jastrzębia 
z dnia 26 listopada 2021 r. (Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego z dnia 8 grudnia 2021 r., poz. 11148), 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 12 Statutu otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„§ 12.  

1. Rada obraduje na sesjach zwoływanych przez Przewodniczącego lub z jego upoważnienia 
Wiceprzewodniczącego w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał. 

Do zawiadomienia o zwołaniu sesji dołącza się porządek obrad wraz z projektami uchwał. 

2. O sesji zawiadamia się wszystkich radnych, co najmniej na 7 dni przed terminem sesji, z tym 
zastrzeżeniem, że nie dotyczy do sesji zwoływanej w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie 
gminnym. Zawiadomienie powinno zawierać: 

1) miejsce, dzień i godzinę rozpoczęcia sesji; 

2) porządek obrad; 

3) projekty uchwał; 

4) inne dokumenty niezbędne dla realizacji porządku obrad. 

3. Materiały, o których mowa w ust. 2, dostarczane są radnym w formie elektronicznej. Na wniosek 
radnego dodatkowo mogą być udostępnione w formie papierowej. 

4. Gmina użycza radnym niezbędny sprzęt elektroniczny celem wykonywania funkcji mandatu 
radnego, w tym odbioru materiałów w formie elektronicznej i pracy podczas obrad. 

5. Uznaje się, że materiały przesłane drogą elektroniczną są dostarczone z dniem, w którym 
przesłano je w formie elektronicznej, w taki sposób, że radny mógł zapoznać się z ich treścią. 

6. W przypadku, gdy z przyczyn technicznych dostarczenie materiałów w formie elektronicznej 
nie będzie możliwe, radni otrzymają dokumenty w formie papierowej. 

7. Sprawy należące do kompetencji Rady rozstrzygane są w drodze uchwał. Uchwały Rady 
zapadają zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu Rady, 
w głosowaniu jawnym, chyba że ustawa stanowi inaczej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 czerwca 2024 r.

Poz. 6557



8. Poza uchwałami, Rada może przyjmować i wyrażać: 

1) stanowisko w określonych sprawach, 

2) apele zawierające formalnie niewiążące wezwania adresatów zewnętrznych do określonego 
postępowania, podjęcia inicjatywy, czy zadania, 

3) opinie zawierające oświadczenia wiedzy oraz oceny, 

4) deklaracje zawierające samozobowiązanie się do określonego postępowania”. 

§ 2. Pozostałe zapisy Statutu pozostają bez zmian. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Cezary Pietruszewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6557


	UCHWAŁA NR IV/25/2024 RADY GMINY JASTRZĘBIA z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 12 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. § 12
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. § 12
	pkt 3 w § 1 ust. 1 zm. § 12
	pkt 4 w § 1 ust. 1 zm. § 12
	ust. 3 w § 1 ust. 1 zm. § 12
	ust. 4 w § 1 ust. 1 zm. § 12
	ust. 5 w § 1 ust. 1 zm. § 12
	ust. 6 w § 1 ust. 1 zm. § 12
	ust. 7 w § 1 ust. 1 zm. § 12
	ust. 8 w § 1 ust. 1 zm. § 12
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. § 12 ust. 8
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. § 12 ust. 8
	pkt 3 w § 1 ust. 1 zm. § 12 ust. 8
	pkt 4 w § 1 ust. 1 zm. § 12 ust. 8




	§ 2
	§ 3


		2024-06-28T12:19:42+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




